PORTARIA Nº 2330, de 29 de agosto de 2017.

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da
Universidade Regional Integrada do Alto
Uruguai e das Missões – URI, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 25 inciso XIII
do Estatuto e, atendendo a solicitação da
Direção Geral do Campus de Santiago,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão de Inquérito incumbida de apurar denúncia

de agressão, formalizado pela professora Adriane Damian Pereira,
supostamente praticada pela aluna Suélen Souza de Oliveira, nas dependências
da Universidade.

Art. 2º - Designar os membros da referida Comissão, como segue:

• Anahy Silveira Freitas Azambuja de Oliveira

• Antônio Augusto Biermann Pinto

• Ludmilla Oliveira Ribeiro

Art. 3º - Nomear o Prof. Antônio Augusto Biermann Pinto, para presidir a

referida Comissão, que terá o prazo de 20(vinte) dias, a contar desta data,
prorrogáveis por mais 10(dez) dias, em caso de necessidade, para conclusão
dos trabalhos e apresentação de relatório conclusivo.

 REGISTRE-SE,
 PUBLIQUE-SE.

      Luiz Mario Silveira Spinelli
                             Reitor